מתחיל לעבוד על סדרת ציורים של נתחי בשר מדממים ועופות שחוטים, שתעסיק אותו עד יומו האחרון. השראה ראשונית לציורים אלה באה מציורו של רמברנדט *השור השחוט* (1665), שראה בלובר, אך המטען הסמלי הנישא בהם מהדהד בעיקר את ציוריו של סוטיין בנושא זה.

## 1948

ב־25 באוקטובר 1948, שמחת תורה תש"ט, בעיצומה של מלחמת העצמאות, נערך טקס חנוכת האולם הראשון של המשכן לאמנות, בנוכחות אורחים מעטים, בשל הנסיבות והמצב הבטחוני. אתר, ראשון הדוברים, מספר את תולדות המשכן ומציגו כבית גנזים לאוצרות הרוח היהודית: "עלינו לפדות ולהציל את אוצרות הרוח היהודית הפזורים בתבל כולה: בספרות, בתיאטרון, בפיסול ובציור, זהו צו השעה, צו הזמן".

רוכש מגוטמן תחריטים של דמויות תנ"כיות לאוסף המשכן. ביום השנה העשירי למרד גטו ורשה, כשהוא חולה מאוד, עוזר בהכנות לפתיחת המוזיאון בבית לוחמי־הגטאות. אנשי המוזיאון מגיעים אליו לעין־חרוד לקבלת ייעוץ בהכנת התערוכה. ימים ספורים לפני מותו, מתחנן אתר: "הביאוני הביתה, גם ביד אחת אצייר".

## 19 באפריל 1953, ב' באייר תשי"ג

נפטר בבית חולים בילינסון בפתח־תקוה. נקבר בבית העלמין בעין־חרוד.

בחוברת שרואה אור לרגל שלושים למותו של אתר, כותב אהרון ציזלינג: "סבורני שלא אגזים, לא אעשה שקר בנפשי אם אומר בפשטות: איני מכיר איש, איני יכול לקרוא בשם איש מה'הולכים מאתנו' ובהם אהובים ויקרים עלי מאוד אישית – שכה ישתנה (ממש!)